
Protokół 	r XXIII/08 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 12 grudnia 2008 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 
 
Ustawowa liczba radnych – 15 
Faktyczna liczba radnych – 15 
Liczba radnych obecnych – 15 
 
Ad. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady – Pan Robert Majczyk, który na wstępie 
swego wystąpienia stwierdził, iż zgodnie z listą obecności na sali obrad znajduje się 
15 radnych, czyli jest kworum niezbędne do podejmowania uchwał przez Radę Gminy. 
Następnie powitał radnych, Pana Wójta, Pana Skarbnika, Panią Sekretarz, pracowników 
Urzędu Gminy oraz sołtysów. W dalszej części Pan Przewodniczący zaproponował 
wprowadzenie do porządku obrad dwóch dodatkowych projektów uchwał. Dodał, iż jeden 
z nich dotyczy zmiany Uchwały Nr XXI/135/08 Rady Gminy Widawa z dnia 29 października 
2008 r. o zmianie Uchwały Nr XV/91/04 Rady Gminy w Widawie z dnia 29 czerwca 2004 r.  
w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie. Następnie 
zaproponował umieszczenie przedstawionego projektu w punkcie 4 porządku obrad.  
W związku z tym zaproponował głosowanie w wyniku, którego 15 radnych było „za” 
wprowadzeniem tego projektu do porządku obrad. 
Kontynuując Przewodniczący poinformował, iż drugi dodatkowy projekt uchwały dotyczy 
udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łaskiego. Ponadto zaproponował umieszczenie 
przedstawionego projektu w punkcie 5 porządku obrad. 
W związku z tym zaproponował głosowanie w wyniku, którego „za” wprowadzeniem tego 
projektu do porządku obrad głosowało 15 radnych.  
Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad przedstawia się następująco:  
 
1. Otwarcie XXIII Sesji Rady Gminy Widawa. 
2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 
4. Podjęcie uchwały o zmianie Uchwały Nr XXI/135/08 Rady Gminy Widawa z dnia 

29 października 2008 r. o zmianie Uchwały Nr XV/91/04 Rady Gminy w Widawie z dnia 
29 czerwca 2004 r.  w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Widawie. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Łaskiego. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2009 r. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu udzielania pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Widawa. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych Gminy Widawa na 2009 rok. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania 
Problemów Społecznych Gminy Widawa na lata 2009-2015”.  



 2

13. Interpelacje i wnioski. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie obrad. 
 
Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego 
posiedzenia sesji. Przypomniał, że ów protokół był dostępny w Urzędzie Gminy, natomiast 
w dniu sesji odpowiednio wcześniej został wyłożony do wglądu. Ponieważ do protokołu nie 
zgłoszono żadnych uwag Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 
W wyniku głosowania protokół z poprzedniego posiedzenia Rady Gminy został przyjęty 
15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili 
głosowania. 
 
Ad. 3 

W dalszej części Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Wójtowi, który przedstawił 
sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. 
Ponadto omawiając prace przy zewnętrznej elewacji budynku Środowiskowego Domu 
Pomocy Społecznej Pan Wójt dodał, iż po rozmowach z pracownikami Urzędu 
Wojewódzkiego okazało się, że wpłyną środki pieniężne na sfinansowanie remontu dachu 
tego budynku. Następnie informując o złożonym do Urzędu Wojewódzkiego wniosku na 
dofinansowanie przebudowy ul. Słowackiego wyjaśnił, iż został on umiejscowiony na 
17 pozycji spośród 140 wniosków. Ponadto dodał, iż z powiatu łaskiego zakwalifikowały się 
jeszcze tylko dwa wnioski, a mianowicie wniosek samorządu powiatowego na przebudowę 
drogi Czestków – Żagliny oraz wniosek gminy Wodzierady. Kontynuując Pan Wójt dodał 
jeszcze, iż podczas spotkania w Łodzi w sprawie dróg wojewódzkich została podpisana 
umowa z Państwowym Funduszem Osób Niepełnosprawnych dotycząca programu „Uczeń na 
wsi”. Na zakończenie poinformował, iż niebawem zostanie odebrany nowy autobus.  
 

Ad. 4 

Kolejny punkt dotyczył zmiany uchwały w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w związku z tym Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią 
Wiolettę Kasprzyk – Kierownika GOPS i udzielenie wyjaśnień. Na wstępie swej wypowiedzi 
Pani Kasprzyk poinformowała, iż w uchwale, która została podjęta na przedostatniej sesji 
został umieszczony zapis stanowiący o tym, że Kierownika Środowiskowego Domu Pomocy 
zatrudnia i zwalnia Kierownik GOPS za zgodą Wójta Gminy. Następnie wyjaśniła, iż 
niepotrzebnie została dodana kwestia dotycząca zgody Wójta, gdyż osoba na wyżej 
wymienione stanowisko zatrudniana jest i zwalniana przez Kierownika GOPS jedynie 
w porozumieniu z Wójtem. 
Następnie Przewodniczący zapytał, czy są jakieś pytania do przedstawionego projektu 
uchwały. Ze względu jednak na to, iż nikt nie zgłaszał żadnych uwag odczytał treść tego 
projektu i zarządził głosowanie. 
W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/141/08 o zmianie Uchwały Nr XXI/135/08 Rady 
Gminy Widawa z dnia 29 października 2008 r. o zmianie Uchwały Nr XV/91/04 Rady Gminy 
w Widawie z dnia 29 czerwca 2004 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Widawie została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 5 
W kolejnym punkcie Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi, który poinformował, iż  
zmienił się Zarząd szpitala i obowiązki Dyrektora przejął Jerzy Szmit. Następnie wyjaśnił, iż 
zamienił on niekorzystny dla szpitala, o czym informowała już szeroko prasa. Ponadto Pan 



 3

Wójt dodał, iż z uwagi na złą sytuację finansową szpitala zwrócono się do Gminy Widawa 
o pomoc. Następnie poinformował, iż w pierwszej wersji pomoc ta dotyczyła dofinansowania 
zakupu stołu operacyjnego, ale w tej kwestii pomogła Gmina Dobroń, w związku z tym 
władze szpitala poprosiły o wsparcie przy zakupie kardiomonitora. Na zakończenie wyjaśnił, 
iż kwota tego dofinansowania wynosi 5 tys. zł i została uwzględniona w budżecie gminy. 
Następnie z uwagi na brak chętnych do zabrania głosu w tej kwestii Przewodniczący odczytał 
treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała 
Nr XXIII/142/08 Rady Gminy Widawa w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Łaskiego został przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
   
 
Ad. 6 
Przystępując do realizacji dalszej części obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu 
Skarbnikowi i poprosił wyjaśnienia do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy. 
Na wstępie swojej wypowiedzi Pan Skarbnik poinformował, iż została dokonana analiza 
budżetu za okres 11 miesięcy. Następnie wyjaśnił, iż w ostatnim czasie wpłynęły od 
Wojewody dodatkowe środki pieniężne na wypłatę akcyzy dla rolników. Ponadto 
poinformował, iż projekt omawianej uchwały dotyczy wprowadzenia tej kwoty do budżetu, 
a także zmian w poszczególnych działach spowodowanych tym, iż zostanie dofinansowany 
zakup samochodu strażackiego dla OSP w Dąbrowie Widawskiej, który został już 
sfinansowany ze środków pochodzących z budżetu gminy. W dalszej części Pan Skarbnik 
wyjaśnił, iż kwota z dofinansowania zostanie rozdysponowana na poszczególne zadania, 
które następnie wymienił i szczegółowo omówił.  
Następnie głos zabrał radny Gniłka, który zapytał, jaka ogólna kwota w 2008 roku została 
przeznaczona na dowóz dzieci do szkół.  
W odpowiedzi na powyższe Pan Skarbnik wyjaśnił, iż w roku bieżącym na dowóz dzieci do 
szkół została przeznaczona kwota mieszcząca się w granicach 350-360 tys. zł. 
W dalszej części Przewodniczący z uwagi na brak dodatkowych pytań do przedstawionego 
projektu odczytał jego treść i zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała 
Nr XXIII/143/08 Rady Gminy Widawa w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok 
została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
 
Ad. 7 

Kolejny punkt dotyczył obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego 
w związku z tym Przewodniczący poprosił ponownie Pana Skarbnika o zabranie głosu 
i udzielenie wyjaśnień dotyczących tej kwestii. Przystępując do omawiania projektu tej 
uchwały Pan Skarbnik wyjaśnił, iż został on już wcześniej przedstawiony Komisji ds. 
Budżetu i Finansów. Następne wyjaśnił, iż ustalona przez Główny Urząd Statystyczny średnia 
cena skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2008 roku wynosi 55,80 zł. za 1 q. 
Kontynuując wyjaśnił, iż proponowana przez Pana Wójta stawka to 50 zł, która na 
wspomnianej Komisji została podniesiona do kwoty 52 zł. jednak propozycja Pana Wójta 
została utrzymana. W dalszej części Pan Skarbnik przedstawił, jakie zmiany w budżecie 
przyniesie obniżenie tej stawki do kwoty 50 zł. Na zakończenie poinformował, jakie 
obowiązują stawki w ościennych gminach.  
Następnie głos zabrał radny Szydłowski, który zapytał, dlaczego tylko rolnikom obniża się 
stawki podatku, a dla pozostałych osób posiadających własne działki stawki te są podnoszone. 
Ponadto zaproponował, aby stawka podatku z 1 m2 za działkę z 22 groszy została obniżona do 
15 groszy. 
W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż jest to trudna decyzja, gdyż jak 
wiadomo realna cena żyta to około 35 zł. za tonę. Następnie wyjaśnił, iż sytuacja rolników 



 4

staje się coraz gorsza i najlepszym rozwiązaniem dla nich byłoby rozliczanie się z dochodu na 
warunkach ogólnych. Ponadto dodał, iż wskutek obniżenia stawki podatku strata dla budżetu 
gminy będzie podwójna, gdyż po pierwsze wpłynie mniejsza kwota z podatku a po drugie 
zmniejszy się o tą sumę kwota subwencji z budżetu państwa. Kontynuując wyjaśnił, iż stawka 
podatku dla działkowiczów została przyjęta zgodnie z inflacją. W dalszej części Pan Wójt  
poinformował, iż należy wziąć również pod uwagę fakt, iż jedynie rolnicy płacą rzetelnie 
podatki, gdyż większość firm czy przedsiębiorstw wykorzystuje takie sytuacje, aby jak 
najmniej należności zapłacić do budżetu gminy. Na zakończenie raz jeszcze zwrócił się do 
radnych o rozważenie zaproponowanej kwoty i podjęcie tego projektu uchwały. 
Następnie głos zabrał radny Gniłka, który wyjaśnił, iż w poprzednich latach brana była pod 
uwagę średnia cena skupu żyta za okres drugiego półrocza a obecnie jest brany okres trzech 
pierwszych kwartałów. Dodał również, że należy zdać sobie sprawę z tego, iż obniżenie 
stawki przyniesie dosyć duże straty w budżecie gminy. Kontynuując wyjaśnił, iż dość dużo 
czasu było poświęcone na Komisjach na omówienie tego tematu i jakakolwiek decyzja Rady 
spotka się z niezadowoleniem w społeczeństwie wiejskim. 
W dalszej części głos zabrał radny Płóciennik, który złożył propozycję, aby przyjąć 
propozycję obniżenia stawki do 50 zł., a także pozostawić pozostałe stawki podatku bez 
zmian, czyli na takim poziomie jaki został uchwalony w ubiegłym roku. Następnie wyjaśnił, 
iż wspomniany wcześniej przez Pana Wójta kryzys dosięgnie nie tylko rolników, ale także 
w znacznej mierze przedsiębiorców. 
Z uwagi na brak chętnych do podjęcia dalszej dyskusji w tym temacie Przewodniczący 
odczytał treść projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania 
Uchwała Nr XXIII/144/08 Rady Gminy Widawa w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego została przyjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie 
„wstrzymującym” radnego Szydłowskiego. 
 

Ad. 8 
Przystępując do realizacji kolejnego punktu obrad Przewodniczący ponownie udzielił głosu 
Panu Skarbnikowi i poprosił o udzielenie wyjaśnień do omawianego projektu uchwały. Na 
wstępie swego wystąpienia Pan Skarbnik przedstawił proponowane stawki podatku od 
nieruchomości, wskazując jednocześnie jakie stawki obowiązują obecnie oraz jaka 
maxymalna stawka mogłaby obowiązywać. Następnie wyjaśnił, iż przedstawione stawki oraz 
obowiązujące nie są stawkami maxymalnymi. Ponadto przedstawił, jakie skutki finansowe 
wywoła nie uchwalenie górnych stawek podatku od nieruchomości. W dalszej części swego 
wystąpienia Pan Skarbnik poinformował, iż zarówno podatek rolny, podatek od 
nieruchomości czy też podatek od środków transportowych stanowią podstawę do obliczenia 
subwencji. Dodał również, iż proponowane stawki nie są wygórowane, a radny Szydłowski 
podając wysokość stawek podatku od nieruchomości opiera się na materiałach prasowych, 
a te nie zawsze są prawdziwe. Na zakończenie poinformował jeszcze, iż po zaczerpnięciu 
informacji z innych okolicznych gmin stawki podatku w niektórych z nich są wyższe niż 
proponowane na naszym terenie. 
W tym miejscu głos zabrał Pan Wójt, który wyjaśnił, iż skutkiem obniżenia stawek podatku 
będzie obniżenie dochodów wpływających do budżetu gminy. Ponadto dodał, iż zmniejszą się 
tym samym środki na inwestycje. W związku z tym zwrócił się raz jeszcze do radnych 
z prośbą o rozważenie zaproponowanych stawek podatku od nieruchomości.  
Następnie głos zabrał radny Szydłowski, który przedstawił informację o stawkach podatku 
obowiązującą na terenie innych gmin opierając się na materiałach zamieszczonych w prasie. 
W tym momencie głos zabrał Pan Skarbnik, który nie zgodził się z wyżej wymienionymi 
stawkami, gdyż z jego osobistych informacji uzyskanych od pracowników z niektórych gmin 



 5

wskazanych przez radnego Szydłowskiego stawki te są inne. Następnie odczytał, jakie według 
jego informacji stawki obowiązują w gminie Sędziejowice i w gminie Zapolice. 
W dalszej części głos zabrał ponownie Pan Wójt, który wyjaśnił, iż uchwalenie przyzwoitych 
stawek podatku pozwoli gminie prawidłowo funkcjonować i przeprowadzać zaplanowane 
inwestycje. 
Po wystąpieniu Pana Wójta głos zabrał radny Płóciennik, który wyjaśnił, iż nie występuje 
w swoim imieniu, ale w imieniu przedsiębiorców, którzy są oburzeni podwyżkami podatku na 
następny rok. Następnie dodał, iż z powodu panującego w naszym kraju kryzysu może lepiej 
byłoby zostawić stawki podatku bez zmian i mniej inwestycji przeprowadzać. Na zakończenie 
zapytał, dlaczego nikt z rolników nie wystąpił o obniżenie średniej ceny skupu żyta nawet do 
40 zł.  
Jako kolejny wystąpił Pan Skarbnik, który wyjaśnił, iż gmina ma złożone w projekcie budżetu 
wpływy z tytułu podatku Pit. Następnie dodał, iż projekt budżetu państwa zakładał wzrost 
wartości Produktu Krajowego Brutto o 4,8%, a obecnie mówi się już o 3,7%, w związku 
z tym automatycznie wpływy do budżetu gminy ulegną zmniejszeniu. 
Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, iż generalnie to, co zostało zaplanowane 
na ten rok zostało wykonane, a są gminy, którym do wykonania budżetu brakuje środków 
pieniężnych. 
Po wypowiedzi Pana Wójta Radny Płóciennik zgłosił następujący wniosek: 
- utrzymanie stawek podatku obowiązujących w 2008 roku. 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził 5-cio minutową przerwę. 
 
Po wznowieniu obrad Przewodniczący poinformował, iż należy poddać pod głosowanie 
zaproponowany projekt uchwały i jeżeli zostanie on przyjęty przez Radę wówczas do 
naliczenia podatku będą brane pod uwagę stawki ujęte w tym projekcie, a jeżeli Rada odrzuci 
projekt wówczas będą nadal obowiązywały stawki z 2008 roku. Ponadto dodał, iż nie 
podjecie zaproponowanego projektu uchwały będzie miało duży wpływ na znaczne 
zmniejszenie dochodów wpływających do budżetu gminy. 
W dalszej części Pan Wójt raz jeszcze przypomniał, jakie skutki finansowe przyniosłoby dla 
budżetu gminy nie podjęcie zaproponowanych stawek podatku od nieruchomości. 
Z uwagi na brak dodatkowych uwag do omawianego projektu uchwały Przewodniczący 
odczytał jej treść, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr 
XXIII/145/08 Rady Gminy Widawa w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości 
na 2009 r. została przyjęta 13 głosami „za” przy 2 głosach radnego Szydłowskiego i radnego 
Płóciennika „przeciwko”. 
 
Ad. 9  
W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Skarbnik, który omówił projekt uchwały 
w sprawie określenia stawek od środków transportowych. Ponadto dodał, iż został on już 
szczegółowo objaśniony podczas posiedzenia Komisji ds. Budżetu i Finansów. Następnie 
wyjaśnił, iż zaszła konieczność wprowadzenia pewnych zmian w załącznikach nr 1, 3 i 5, 
które to likwidują podział środków transportowych według daty produkcji. Kontynuując 
wymienił, jakie stawki podatku zostały zaproponowane w omawianym projekcie. 
Następnie ze względu na brak chętnych do podjęcia dyskusji w tym temacie Przewodniczący 
odczytał treść omówionego projektu uchwały, a następnie zarządził głosowanie. W wyniku 
głosowania Uchwała Nr XXIII/146/08 w sprawie określenia stawek podatku od środków 
transportowych została przyjęta 14 głosami „za” przy 1 głosie radnego Płóciennika 
„wstrzymującego się” od głosowania. 
 
 



 6

Ad. 10 

W następnym punkcie Przewodniczący udzielił głosu Panu Wójtowi, który omówił projekt 
uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Widawa. Ponadto 
dodał, iż środki, jakie gmina otrzymuje na wypłatę tych świadczeń są niewystarczające, 
w związku z tym muszą one być dofinansowane z naszego budżetu. 
Po wypowiedzi Pana Wójta Przewodniczący wyjaśnił, jakie kryterium dochodowe 
przypadające na jednego członka w rodzinie musi być spełnione, aby można było starać się 
o przyznanie pomocy w formie stypendium socjalnego. W dalszej części, z uwagi na brak 
jakichkolwiek pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący odczytał jego 
treść a następnie zarządził głosowanie. W wyniku głosowania Uchwała Nr XXIII/147/08 
Rady Gminy Widawa w sprawie wprowadzenia zmian do Regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Widawa 
została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 
 
Ad. 11 

W kolejnym punkcie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Panią Emilię Konieczną – 
pracownika Urzędu Gminy, która udzieliła wyjaśnień do przedmiotowego projektu uchwały. 
Następnie w związku z brakiem jakichkolwiek uwag dotyczących omówionej kwestii 
Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały i zarządził głosowanie. W wyniku 
głosowania Uchwała nr XXIII/148/08 w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Widawa na 2009 rok została przyjęta 
15 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 
 

Ad. 12 

Do omówienia następnego projektu uchwały przewodniczący poprosił Panią Annę Krześniak 
– pracownika Urzędu Gminy. Pani Krześniak wyjaśniła, iż przedstawiony projekt wiąże się 
z potrzebą dokonania aktualizacji przedmiotowej strategii, która została uchwalona już 
w 2006 roku.  
Następnie Pan Wójt dodał, iż nasza gmina uchwaliła taką strategię jako jedna z nielicznych 
gmin. Ponadto wyjaśnił, iż zaistniał wymóg formalny, aby te środki, które gmina otrzyma 
z programu poakcesyjnego móc wydatkować na dany cel konieczna jest aktualizacja 
dotychczas uchwalonej strategii. Na zakończenie dodał, iż z treścią omawianej strategii 
można zapoznać się w Urzędzie Gminy. 
W dalszej części Przewodniczący z uwagi na brak pytań odczytał treść projektu uchwały 
i zarządził głosowanie, w wyniku którego Uchwała Nr XXIII/149/08 Rady gminy Widawa 
w sprawie przyjęcia „Aktualizacji Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Gminy Widawa na lata 2009-2015”została przyjęta 15 głosami „za”, czyli 
jednogłośnie.  
 
Ad. 13 

W kolejnym punkcie Przewodniczący w imieniu Kierownika GOPS zwrócił się z Apelem 
„Gwiazdka dla wszystkich dzieci” i poprosił o wsparcie finansowe tego przedsięwzięcia. 
W dalszej części Pani Werner – sołtys miejscowości Widawa, która poinformowała, iż  
w ostatnim czasie mały miejsce 4 pożary w jej miejscowości. Następnie zwróciła się 
z pytaniem do Komendanta Policji, a mianowicie czy jest prowadzone jakieś dochodzenie 
w tej kwestii. Ponadto zapytała czy nie można byłoby powołać stróża, który pilnowałby 
bezpieczeństwa mieszkańców. Następnie poprosiła o naprawienie dziury w jezdni na 
skrzyżowaniu ul. Mickiewicza z ul. Słowackiego, gdyż uzupełnianie tego wgłębienia jedynie 
piaskiem stanowi niebezpieczeństwo dla kierowców uczęszczających tą drogą.  



 7

Jako kolejna wystąpiła Pani Barbara Wojtylak – sołtys miejscowości Ochle, która poprosiła 
o dowiezienie kruszywa na drogę, gdyż ilość dostarczonego kruszywa w niedostateczny 
sposób uzupełniła jego braki. 
W dalszej kolejności Pan Franciszek Szczęsny – sołtys miejscowości Las zawadzki wystąpił 
z prośbą o umieszczenie znaku przed wjazdem do jego miejscowości informującym 
kierowców, iż jest to teren zabudowany, gdyż niejednokrotnie jest przekraczana dozwolona 
prędkość. 
Następnie Pan Jan Gręda – sołtys miejscowości Zabłocie poprosił o oznakowanie 
miejscowości oraz umieszczenie znaków drogowych informujących o tym jak do niej 
dojechać. 
Jako kolejny wystąpił radny Jaros, który w imieniu mieszkańców Restarzewa wystąpił 
z pytaniem o budowę nakładki na odcinku drogi przechodzącym przez tę miejscowość. 
W dalszej części radny Szydłowski zwrócił się z prośbą do radnego Gniłki jako do 
Przewodniczącego Komisji Rolnictwa o uzupełnienie drogi kruszywem w miejscowości 
Chociw obok przystanku. 
Następnie Pan Michalski – sołtys miejscowości Wola Kleszczowa podziękował za 
wybudowanie chodnika. Ponadto wyraził swoje niezadowolenie z uchwalonej stawki podatku 
rolnego. 
Kolejny wystąpił radny Polak, który zapytał o to jak przebiegają prace nad dokumentacją 
remontu Ośrodka Zdrowia w Brzykowie. 
Odpowiedzi na powyższe pytanie udzieliła Pani Sekretarz, która wyjaśniła, iż po rozmowie 
z Panem, który zajmuje się dokumentacją wynika, iż wniosek na pozwolenie wykonania 
remontu zostanie złożony w najbliższy poniedziałek. 
Następnie wystąpił Radny Olejniczak, który podziękował za wykonanie drogi rolniczej 
w Grabówiu, a także pogratulował Panu Przewodniczącemu, który dokonał zakupu urządzeń 
na siłownię, dzięki której jeden z chłopców uzyskał tytuł mistrza Polski w tzw. „kładzeniu na 
rękę”. 
Jako kolejna wystąpiła Pani Elżbieta Stępień – sołtys miejscowości Zborów z prośbą o ujęcie 
w planie inwestycyjnym na 2009 rok wymianę okien w sali OSP w Zborowie.  
W dalszej części Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Michałowi Włodarczykowi – 
Wicestaroście łaskiemu. Na wstępie swego wystąpienia Pan Włodarczyk podziękował za 
zaproszenie na dzisiejsze spotkanie. Następnie omówił szczegółowo zaplanowanie przez 
powiat łaski inwestycje. Kontynuując swą wypowiedź przedstawił sytuację finansową szpitala 
łaskiego.  
Następnie Przewodniczący złożył podziękowania Panu Włodarczykowi za przeprowadzoną 
inwestycję polegającą na budowie mostu w Podgórzu i zwrócił się z prośbą o planowanie 
dalszych działań na naszym terenie. 
W dalszej części głos zabrał Pan Andrzej Byczyński – Komendant Policji,  który udzielił 
wyjaśnień w kwestii pożarów, które w ostatnim czasie wystąpiły na terenie miejscowości 
Widawa. Ponadto zwrócił się z prośbą do mieszkańców o interweniowanie i zgłaszanie 
zaobserwowanych zdarzeń, czy też przestępstw. 
Jako kolejny wystąpił radny Gniłka, który poinformował, iż zostaną załatane dziury 
w zatoczce przystankowej w Chociwiu. Następnie poinformował, że nastąpi również 
niebawem wymiana krawężników w miejscowości Kolonia Zawady. Kontynuując wyjaśnił, iż 
odcinki dróg, które nie zostały zrealizowane w 2008 roku będą zrobione w przyszłym roku. 
Następnie odczytał jakie odcinki dróg zostały wykonane i jakie czekają na realizację. 
W dalszej części radny Pokorski porosił o wymianę okien w świetlicy wiejskiej oraz  
położenie nakładki na drogę w Dąbrowie Widawskiej.  



 8

Jako kolejny głos zabrał radny Mikła i poprosił o wykonanie wodociągu do miejscowości 
Korzeń oraz uzupełnienie drogi kruszywem. Ponadto poprosił, aby Komisja Rolnictwa 
dokonywała odbioru naprawianych odcinków dróg. 
W tym miejscu Przewodniczący zaproponował, aby zarezerwować w budżecie na przyszły 
rok środki pieniężne na podwyżki dla pracowników obsługowych w szkołach. 
Następnie radna Rybak zapytała, czy w planach inwestycyjnych na przyszły rok ujęta jest 
budowa fragmentu drogi w kierunku Pana Praszkowskiego oraz jak przedstawia się sprawa 
budynku po byłej szkole w Rogóźniu.  
Następnie głos zabrał radny Gniłka, który wyjaśnił, iż wspomniana przez radną Rybak 
budowa drogi w miejscowości Rogóźno została ujęta do realizacji w przyszłym roku.  
Jako kolejny głos zabrał Pan Włodzimierz Kawecki – sołtys miejscowości Patoki, który 
zapytał kiedy zostanie uruchomiony wodociąg. 
W dalszej części głos zabrał Pan Wójt, który przystąpił do udzielania wyjaśnień i odpowiedzi 
na zgłoszone zapytania i wnioski. W pierwszej kolejności wyjaśnił, iż ul. Mickiewicza nie 
należy do gminy Widawa i nie jest uprawniona do podejmowania jakichkolwiek działań na tej 
drodze. Następnie poinformował, iż dla miejscowości Las Zawadzki zostaną zakupione ze 
środków przyszłorocznego budżetu znaki drogowe informujące o terenie zabudowanym. 
Kontynuując wyjaśnił, iż prośba mieszkańców Restarzewa dotycząca budowy drogi jest 
uzasadniona jednak ze względu na ograniczone środki w budżecie można ją zrealizować nie 
wcześniej niż w 2010 roku. Kolejną kwestia, którą wyjaśnił Pan Wójt dotyczyła prośby 
radnego Szydłowskiego o załatanie dziur w zatoce przystankowej na osiedlu w Chociwiu, 
a mianowicie poinformował, iż znajduje się on w pasie drogi wojewódzkiej i gmina nie może 
w tej sprawie interweniować. Następnie wyjaśnił omawiany wcześniej temat podatku 
płaconego przez rolników, który jego zdaniem jest krzywdzący i zasady jego płacenia 
powinny być zmienione. W dalszej części Pan Wójt podjął temat dotyczący przebudowy 
drogi wojewódzkiej biegnącej przez Widawę w kierunku Rychłocic. Ponadto dodał, iż nie 
należy zwlekać z decyzją i zlecać dokumentację na drogę rolnicza, a by zdążyć złożyć 
wniosek na dofinansowanie. Następnie odczytał w jakich budynkach należących do gminy 
nastąpi wymiana okien w przyszłym roku. Pan Wójt dodał również, iż konieczna będzie 
połączenie wodociągowe Małej Kociny i Kątów oraz wymiana sieci wodociągowej na 
Kocinie zanim będą realizowane prace przy wspomnianej przebudowe drogi wojewódzkiej.  
Następnie podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do modernizacji mostu w Podgórzu. 
Kontynuując swe wystąpienie Pan Wójt wyjaśnił, iż w kwestii budowy nakładki w Dąbrowie 
Widawskiej zapadła propozycja, aby zrobić to wspólnie z Burzeninem i zgłosić wniosek na 
dofinansowanie, ale nie została ona przyjęta przez władze Burzenina. W dalszej części 
wyjaśnił kwestię budowy wodociągu zgłoszoną przez radnego Mikłę i zaproponował 
wykonanie dokumentacji w przyszłym roku, natomiast wykonanie w latach kolejnych. 
Ponadto dodał, iż jeśli chodzi o odbiór przez Komisję Rolnictwa wykonanych dróg, to nie 
widzi przeszkód. Następnie wyjaśnił, iż od przyszłego roku zmieni się stawka minimalnego 
wynagrodzenia i w związku z tym trzeba będzie również zastanowić się nad podniesieniem 
pensji pracownikom obsługowym w szkołach. Kolejną kwestią, którą omówił Pan Wójt była 
sprawa budynku po byłej szkole w Rogóźniu, a mianowicie wyjaśnił, iż po dokonanej analizie 
obiekt ten nie nadaje się do dalszego zamieszkiwania i należy przekwaterować do Zborowa 
osoby tam przebywające. Na zakończenie poinformował, na jakim etapie znajduje się 
realizacja projektu IPI. 
Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady zamknął obrady Sesji 
Rady Gminy Widawa. 
Na tym protokół zakończono. 
Protokołowała: 
Jolanta Szuleta 


